
PROTOKÓŁ Nr 33/17

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik
w dniu 17 marca 2017 r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Eugeniusz Wichowski - Wójt Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Małgorzata Joanna Szymańska - Skarbnik Gminy
4. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS
5. Pani Irena Wysocka - Kierownik Biblioteki Gminnej
6. Pan Michał Baranowski - Dyrektor GOKSiR
7. Pani Ewa Klimaszewska - pracownik Urzędu Gminy
8. Pani Aleksandra Wiszniewska - Studio Plan Warszawa

Obradom Komisji  przewodniczył  Pan Krzysztof  Nikitorowicz  – Przewodniczący
Rady Gminy Mielnik.

Porządek posiedzenia:

Pan Wójt Gminy zwróćił się do radnych o uzupełnienie porządku obrad komisji o następujące
punkty:

1) zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Oceny  aktualności  studium
uwarunkowań  i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik”,

2) zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Zmiany  Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik,

3) Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2016r.

Komisja  przychyliła  się  do  wniosku Pana Wójta  i  ustalony porządek  obrad  brzmi
następujaco:

1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXII  sesji  Rady
Gminy Mielnik:
1) w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjum  do  nowego

ustroju  szkolnego  wprowadzonego  ustawą  –  Prawo oświatowe,  na  okres  od  1
września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.,

2) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na rok 2017,

3) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017,
4) w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata

2017-2030,
5) w  sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru
zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w
2017r.,

6) w  sprawie  ustalenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  na  drugim  etapie
postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznego  przedszkola  prowadzonego  przez
Gminę Mielnik,

7) w  sprawie  określenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  w  postępowaniu
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rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę
Mielnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły w przypadku gdy
szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami,

8) w  sprawie  ustalenia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2017 roku
za  kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach  i  przedszkolu,  dla  których
organem prowadzącym jest Gmina Mielnik.

9) w  sprawie  przyjęcia  „Oceny  aktualności  studium  uwarunkowań  i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mielnik”,

10) w  sprawie  uchwalenia  Zmiany  Studium  uwarunkowań  i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik.

2. Analiza  działań  organizacyjnych  i  zamierzeń  związanych  z  realizacją  inwestycji  –
Budowa kanalizacji sanitarnej w Moszczonie Królewskiej.

3. Sprawozdanie rzeczowe z realizacji zadań samorządowych instytucji kultury za 2016 r.
4. Opiniowanie planów pracy samorządowych instytucji kultury na 2017r.
5. Sprawozdanie z działalności GOPS za 2016 rok.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2017r.
7. Sprawy rożne.

Z  racji  wyjazdu  Pana  Wójta  i  Pana  Sekretarza  do  Warszaway  w  sprawie  ewentualnego
odsprzedania dokumentacji na „Trylogię” radni wyrazili zgodę na zmiane kolejności porządku
obrad Komisji.

Do punktu 1(3).

Pan Wójt przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  zmian w budżecie  gminy na  rok 2017.
Poinformował o działaniach firmy PWC w sprawie odzyskania VAT. Podziękował wszystkim
księgowym jednostek gminnych za pracę przy centralizacji VAT. Uzyskalismy ponad 2 mln.zł.
zwrotu  podatku  VAT,  z  czego  firmie  PWC  zapłaciliśmy  301  tys.zł.  Do  budżetu  gminy
wprowadzamy na razie  kwotę 780.578 zł., pozostałych pieniędzy jeszcze nie wprowadzamy,
bo nie mamy oficjalnego potwierdzenia ich uzyskania.
Wydatki na zaplecze sportowe – uzgodniliśmy, że firma która budowała zaplecze zwróci nam
27 tys.zł. i wykona nowy projekt. 
Będziemy zwiększać wydatki na Górę Zamkową, nasz projekt przeszedł do II etapu realizacji.
Do końca czerwca br. musimy mieć projekt budowlany.

Pan Sekretarz poinformował, że koszt wszystkich projektów wynosi ponad 200 mln.zł, zaś do
podziału jest tylko 24 mln.zł. 
Srodki  przeznaczone  na  instalacje  ogniw  fotowoltaicznych  dotyczą  gminnych  obiektów  -
Zespołu Szkół i oczyszczalni ścieków.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

(w zał. na str                prot.)
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Do punktu 1(5).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w 2017r.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności w 2017r.

(w zał. na str                prot.)

Pani  Olga  Pogrebniak  zaprosiła  Pana  Wójta  na  zebranie  sołectwa  Radziwiłłówka,  które
odbędzie się w dniu 24 marca 2017r. o godz. 17:00 w świetlicy wiejskiej.

Do punktu 1(1).

Pani Ewa Klimaszewska – pracownik Urzędu Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie
dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia
2019r.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od 1 września 2017r.
do dnia 31 sierpnia 2019r.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 1(2).

Pan Tomasz Gorochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki
nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik
na rok 2017.

Pan  Henryk  Symonowicz  poinformował,  że  na  chodniku,  naprzeciw  zjazdu  z  ulicy
Strażackiej,  wyleguje  się  bezpański  pies,  który  atakuje  przechodzące  tam  osoby,  ostatnio
zaatakował matkę z małym dzieckiem.

Pan Tomasz Gorochowicz zapewnił, żew tej sprawie podejmie interwencję.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  i
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik na rok 2017.

(w zał. na str                prot.)
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Do punktu 1(4).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2017-2030.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata
2017-2030.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 1(6).

Pani Ewa Klimaszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z
liczbą punktów na drugim etapie  postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola
prowadzonego przez Gminę Mielnik.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  na  drugim  etapie
postępowania  rekrutacyjnego  do  publicznego  przedszkola  prowadzonego  przez  Gminę
Mielnik.

(w zał. na str                prot.)
Do punktu 1(7).

Pani Ewa Klimaszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów wraz z
liczbą  punktów w postępowaniu  rekrutacyjnym do klasy  I  publicznej  szkoły  podstawowej
prowadzonej przez Gminę Mielnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły w
przypadku gdy szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  kryteriów  wraz  z  liczbą  punktów  w  postępowaniu
rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Mielnik
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły w przypadku gdy szkoła podstawowa
dysponuje wolnymi miejscami.

(w zał. na str                prot.)
Do punktu 1(8).

Pani  Ewa  Klimaszewska przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu
dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  oraz  ustalenia  maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat w 2017 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mielnik.

Poinformowała, że realizacja szkoleń nuczycieli w Zespole Szkół w Mielniku nie pokrywa się
z przyjętym planem szkoleń. 

Pani Stefania Charko przedstawiła zasady dotyczące szkoleń jakie przyjeto w Zespole Szkół.
W marcu br. zostanie przedstawione sprawozdanie z dokształcania nauczycieli.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  15  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli  oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2017  roku  za
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kształcenie  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolu,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Mielnik.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 1(9).

Pani  Aleksandra  Wiszniewska -  przedstawicielka  firmy  Studio  Plan  w  Warszawie
przedstawiła  informację  dotyczącą  oceny  aktualności  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mielnik.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów  zagospodarowania
przestrzennego Gminy Mielnik”.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 1(10).

Pani  Aleksandra  Wiszniewska przedstawiła  informację  dotyczącą  zmiany  Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik.

Komisje  Rady  jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 2.

Pan  Tomasz  Gorochowicz przedstawił  informację  dotyczącą  działań  organizacyjnych  i
zamierzeń związanych z realizacją inwestycji – Budowa kanalizacji sanitarnej w Moszczonie
Królewskiej.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informacje dotyczącą działań organizacyjnych i
zamierzeń związanych z realizacją inwestycji – Budowa kanalizacji sanitarnej w Moszczonie
Królewskiej.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 3.

Pani Irena Wysocka przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej
w Mielniku za rok 2016.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki
Publicznej w Mielniku za rok 2016.

(w zał. na str                prot.)

Pan Michał Baranowski przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury,
Sportu i Rekreacji w Mielniku za rok 2016.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka
Kultury, Sportu i Rekreacji w Mielniku za rok 2016.

(w zał. na str                prot.)
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Do punktu 4.

Pani Irena Wysocka przedstawiła plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Mielniku na
2017 rok.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w
Mielniku na 2017 rok.

(w zał. na str                prot.)

Pan Michał Baranowski przedstawił plan działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu  i
Rekreacji w Mielniku w roku 2017.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości plan działalności Gminnego Ośrodka Kultury,
Sportu  i Rekreacji w Mielniku w roku 2017.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 5.

Pani Halina Mirowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Mielniku za 2016 rok.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Mielniku za 2016 rok.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 6.

Pani Halina Mirowska przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za
2016 tok.

Komisje  Rady  przyjęły  do  wiadomości  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  Gminy
Mielnik za 2016 rok.

(w zał. na str                prot.)

Do punktu 7.

Pan Przewodniczący Rady przypomniał  o  obowiązku złożenia przez  radnych oświadczeń
majątkowych  w  terminie  do  30  kwietnia  2017r.  oraz  poinformował  o  seminarium,  które
odbędzie się w dniu 10 kwietnia 2017r. w Warszawie, w Instytucie Archeologii Uniwersytetu
Warszawskiego.  Referat  na  temat  „Mielnik  nad  Bugiem:  rozwój  i  przemiany  struktury
przestrzennej  w  średniowieczu  i  wczesnej  nowożytności  w  świetle  wyników  badań
wykopaliskowych”  wygłosi  Pan  Grzegorz  Śnieżko.  W  przypadku  osób  chętnych  do
uczestniczenia w seminarium  istnieje możliwość zorganizowania przez gminę transportu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

       Elżbieta Szymańska

 Przewodniczący Rady

Krzysztof Nikitorowicz


